
Año Mes Serial Fecha Monto Bs. Bs. % TasaBCV Monto $ $ %

2020 8 S/F 16/08/2020 249.343,84 N/A N/A 287.367,73 0,87 N/A N/A

9 148268047 10/09/2020 266.026,64 16.682,80 6,69% 360.514,35 0,74 -0,13 -14,96%

10 153122765 08/10/2020 249.343,84 -16.682,80 -6,27% 441.688,40 0,56 -0,17 -23,50%

11 153068406 19/11/2020 266.026,64 16.682,80 6,69% 681.155,94 0,39 -0,17 -30,82%

12 154037015 10/12/2020 8.509.658,65 8.243.632,01 3098,80% 1.079.923,21 7,88 7,49 1917,63%

1 157816521 13/01/2021 10.318.523,21 1.808.864,56 21,26% 1.504.750,22 6,86 -1,02 -12,98%

2 159518195 09/02/2021 8.500.368,55 -1.818.154,66 -17,62% 1.812.462,92 4,69 -2,17 -31,61%

3 161146444 20/03/2021 8.500.368,55 0,00 0,00% 1.804.479,66 4,71 0,02 0,44%

4 S/F 20/04/2021 8.500.368,55 0,00 0,00% 2.363.585,21 3,60 -1,11 -23,65%

5 164429489 24/05/2021 8.500.368,55 0,00 0,00% 3.050.025,84 2,79 -0,81 -22,51%

6 165730168 14/06/2021 8.804.967,91 304.599,36 3,58% 3.133.641,89 2,81 0,02 0,82%

7 167107678 10/07/2021 24.423.622,37 15.618.654,46 177,38% 3.260.677,85 7,49 4,68 166,58%

8 169497331 10/08/2021 26.624.719,61 2.201.097,24 9,01% 4.080.378,08 6,53 -0,97 -12,89%

Promedios: 8.747.208,22 2.197.947,98 274,96% 1.835.434,72 3,84 0,47 159,38%

26.375.375,77 10577,91% 3.793.010,35 1320% 5,66 652,01%Inicio versus final:

Nota:

2020

2021

Variación VariaciónFactura En dólares

Las facturas no tienen ninguna correlación alguna con el consumo, pues desde hace más de 2 años, nunca más vinieron a hacer lecturas (el salario de hambre que 

pagan los socialistas seguramente no permite tener personal para las lecturas. Para cortar el servicio si, pues es una oportunidad de rebusque). Ellos estimaron 

durante este año de pandemia y clases presenciales suspendidas, que el colegio estando prácticamente cerrado y con muy poca actividad, gastó tanta electricidaad 

como cuando estaba plenamente operativo, con el colegio lleno. Más inmorales, imposible.

Periodo

Histórico del costo del servicio de electricidad  por parte de Corpoelec. Año Escolar 2020-2021.
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